



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 049/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, SERVIÇOS DE TRANSPORTES, PRODUÇÃO DE RELATÓRIOS, SUPORTE LOGÍSTICO, MATERIAL DE APOIO TÉCNICO E DEMAIS INSTRUMENTOS E INSUMOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DOS "JOGOS DOS POVOS INDÍGENAS DE MINAS GERAIS", CONFORME CONVÊNIO N.º Nº 1481001402/2023/SEDESE, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG E A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL*

Fornecedor : ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA - 02.827.909/0001-43

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UNID	DMG	D20	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COLCHONETE SOLTEIRO ESPUMA, DENSIDADE 20 D20 SELADA. MEDIDAS MÍNIMAS: 180 X 60 X 2 CM										
1	10,00	UNID	TOOPER	SLICK2020	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO – CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 410 – 450 G, CÂMARA AIRBILITY COSTURADA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADA EM PVC. TECNOLOGIA ULTRA FUSION, SEM COSTURA.										
1	50,00	CX	CRISTAL	200ML	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES										
1	300,00	UNID	ITAPE	PIAÇAVA	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIAÇAVA DA BAHIA PREPARADA EM PENTES. (PENTE CONTENDO 2 M2)										
1	600,00	KIT	MARCA PROPRIA	PROPRIA	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT PERSONALIZADO: CAMISA MALHA PV + SQUEEZE PERSONALIZADO + MOCHILA PERSONALIZADA 30 X 40 CM CONFECCIONADA EM TNT.										
1	2,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BANDA DE NOME REGIONAL PARA SHOW CULTURAL DE FECHAMENTO DOS JOGOS										
1	1,00	SERVIÇO	LUMINAR	LED200W	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 514.849,80							Subtotal Orçado: R\$ 514.849,80		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFLETOR LED 200W + 400 M CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 16 MM PARA ILUMINAÇÃO DA ÁREA DO EVENTO (MÍNIMO DE 25 REFLETORES DEVIDAMENTE INSTALADOS)										
1	5,00	SERVIÇO	LDBAN	10X10	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL 10X10 M COM FECHAMENTO NAS QUADRO LATERAIS PARA ALOJAMENTO DOS INDÍGENAS PARTICIPANTES DOS JOGOS NA ALDEIA, INCLUIDOS OS SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA										
1	1,00	SERVIÇO	ATTACK	ATTACK	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO, 16 M DE TRELIÇA, 04 MOVE DE 250 W, 01 LASER DE 180 MLW, 08 CANHÕES DE LED 1 VAT MODELO 64, 12 CANHÕES PAR 64 DE 100 W CADA, 12 TX DE 500 W, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DE 24 CANAIS DIGITAL COM CABOS PARA FUNCIONAMENTO DAS LAMPADAS, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DE 1500 W. A LOCAÇÃO DEVERA SER ACOMPANHADA DE 01 TECNICO DE ILUMINAÇÃO.										
1	1,00	SERVÇO	JBS	JBS	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS COM 300 A 1000 PESSOAS: 01MIXER DIGITAL DE 32 CANAIS COM ENTRADA XLR BALANCEADAS COM CABOS PARA FUNCIONAMENTO, 01 EQUALIZADOR GRÁFICO STEREO DE 31X31, 01 NOTEBOOK, 01 PROCESSADOR DIGITAL DE 03 VIAS STEREO, 03 AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA, 01 DE 600 W PARA DRIVES, 01 DE 3000 W PARA FALANTES DE 12" E 01 DE 5000 W PARA OS SUBS DE 18", 01 AMPLIFICADOR DE 2000 W PARA OS MONITORES DE PALCO, 06 MICROFONES COM FIO SM 58 PARA VOCAIS, 10 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ COM CACHIMBO PARA MICROFONE, 04 CAIXAS DE SOM COM 02 VIAS COM TITÂNIO DE 600 W RMS DE POTENCIA CADA, COM CABOS PARA SEU FUNCIONAMENTO, 04 CAIXAS DE SUBWOOFER DE 1000 W RMS DE POTENCIA CADA COM CABOS PARA SEU FUNCIONAMENTO, 02 CAIXAS TIPO SPOT PARA MONITOR DE PALCO, COM 02 VIAS DE 300 W RMS CADA, 02 CUBOS DE GUITARRA, 01 COBO DE CONTRABAIXO, 10 DIRECT BOX PASSIVO, 01 PRATICAVEL 2X 2 M P/BATERIA. A LOCAÇÃO DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE 01 TÉCNICO DE SOM E 02 ASSISTENTES DE PALCO A MONTAGEM DEVERÁ OCORRER PELO MENOS UM DIA ANTES DO EVENTO E A DESMONTAGEM NO DIA SEGUINTE AO EVENTO.										
1	1,00	SERVIÇO	GERAMAK	180KVA	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INCLUINDO TRANSPORTE, MÃO DE OBRA, MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA SEU FUNCIONAMENTO, POR UM PERÍODO DE 4 DIAS. O GERADOR DEVERÁ SER INSTALADO 1 DIA ANTES DO EVENTO E RETIRADO 1 DIAS DEPOIS.										
1	1,00	SERVIÇO	GLOBAL	8X5MT	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO: MEDINDO 8X5 – 1MT DE ALTURA, COM COBERTURA METÁLICA, PISO TODO EM ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, COM CARGA MÁXIMA SUPORTADA POR M² DE 340 KG. A 400KG. EM MADERITE NAVAL DE 20 MILÍMETROS. ESCADA COM CORRIMÃO EM ALUMÍNIO, DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. DEVERÁ TAMBÉM FAZER PARTE OS SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
1	100,00	KIT	PLASVALY	JG4	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COM QUATRO CADEIRAS EM PLASTICO PVC RESISTENTE NA COR BRANCO.										
1	5,00	SERVIÇO	LDBAN	LD BAN	R\$ 566,66	R\$ 2.833,30	R\$ 566,66	R\$ 2.833,30	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL 05X05 M, DEVERÁ TAMBÉM FAZER PARTE OS SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA MESMA.										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉUS ARTESANAIS CRIADOS E CONFECIONADOS PELOS ARTESÃOS INDÍGENAS, COM O MATERIAL FORNECIDO POR ELES. (TROFÉUS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA PREMIAÇÃO DOS JOGOS ACERTADO COM AS LIDERANÇAS INDÍGENAS)										
Subtotal Adjudicado R\$ 514.849,80							Subtotal Orçado: R\$ 514.849,80		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	SERVIÇO	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE INSTRUMENTOS ARTESANAIS (INSTRUMENTOS DA CULTURA INDÍGENA COMO ARCO, FLEXA, ZARABATANA, LANÇA E OUTROS PARA OS JOGOS, ACERTADO PREVIAMENTE COM AS LIDERANÇAS INDÍGENAS)										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO EM ESTABELECIMENTO NO PERCURSO DE IDA E VOLTA DOS PARTICIPANTES PARA O LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, PARA UMA QUANTIDADE DE 800 PESSOAS. DEVERÁ SER FORNECIDO: - PARA VIAGENS COM PERCURSO IGUAL E SUPERIOR A 6 HORAS: 1 REFEIÇÃO POR PASSAGEIRO. -REFEIÇÃO: ALMOÇO OU JANTAR, CONFORME O PERÍODO DA VIAGEM, EM RESTAURANTE SELF SERVICE A QUILO, EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE E LIMPEZA, QUANTITATIVO ESTIMADO DE 700 GRAMAS POR PESSOA.										
1	3,00	SERVIÇO	CANADAR	MOD	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS CONTAINERS: * 6,00 (C) X 2,30(L) X 2,45(A); * 07 SANITÁRIOS; * 02 PIAS; * 01 PORTA DE ENTRADA * 01 JANELA (FRENTE); * 03 SUPORTES PARA LÂMPADA TIPO "TARTARUGA"; * INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA PRONTAS PARA CONEXÃO NAS REDES DE ELETRICIDADE, ÁGUA E ESGOTO. O FRETE E DEMAIS DESPESAS DEVERÃO ESTAR INCLUSOS; OS CONTAINERS DEVERÃO ESTAR INSTALADOS ATÉ DOIS DIAS ANTES DO EVENTO, DEVENDO SER RETIRADO UM DIA APÓS A REALIZAÇÃO DO EVENTO.										
1	3,00	SERVIÇO	CANADAR	MOD	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MÓDULO METÁLICO TIPO CONTAINER CHUVEIROS QUENTE - FABRICADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 2,30 X 6,00 X 2,50M DE ALTURA INTERNA. ÁREA TOTAL : 13.8M² CONFECÇÃO: LATERAIS: PERFIS EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO 0,65MM, TRAPÉZIO 25 MM, CHASSI: PERFIS EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO 2,65MM, PISO: EM COMPENSADO NAVAL 14 MM, COM TRATAMENTO EMBORRACHADO, TETO: PERFIS EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO 2,00MM E TELHAS ESPESSURA 0,65MM CONTENDO: 01 PORTA DE ACESSO AO MÓDULO MEDINDO 0,80 X 2,10M 02 JANELAS BASCULANTE MEDINDO 0,84 X 0,50CM 06 BOXES INDIVIDUAIS COM PORTAS MEDINDO 0,60 X 1,70M 01 CALHA LAVABO COM 02 TORNEIRAS, 01 CALHA MICTÓRIA, 06 PONTOS DE CHUVEIROS NO MÍNIMO , ENCANAMENTO HIDRÁULICO INTERNO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT COM INTERRUPTOR E TOMADAS, FORRO TÉRMICO NO TETO, PISO EM COMPENSADO NAVAL 14 MM COM TRATAMENTO EMBORRACHADO.										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NO PERÍODO ESTIMADO DE 3 DIAS, PARA UMA QUANTIDADE DE 1000 PESSOAS, COMPREENDENDO ALMOÇO E TARDE E JANTAR: ALMOÇO: FEIJÃO, ARROZ, 01 ACOMPANHAMENTO OU MASSA, 01 CARNE VERMELHA, 01 CARNE BRANCA OU PEIXE, 01 SALADA FRIA OU COZIDA, 01 SUCO NATURAL, ÁGUA MINERAL, CAFÉ. JANTAR: FEIJÃO, ARROZ, 01 ACOMPANHAMENTO OU MASSA, 01 CARNE VERMELHA, 01 CARNE BRANCA OU PEIXE, 01 SALADA FRIA OU COZIDA, 01 SUCO NATURAL, ÁGUA MINERAL, CAFÉ.										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NO PERÍODO ESTIMADO DE 3 DIAS, PARA UMA QUANTIDADE DE 1000 PESSOAS, COMPREENDENDO CAFÉ DA MANHÃ : CAFÉ DA MANHÃ: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO FRANCÊS, MANTEIGA OU MARGARINA, BISCOITO, BOLO E LEITE										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO NOS JOGOS DOS POVOS INDÍGENAS DE MINAS GERAIS PARA UM QUANTITATIVO DE 1000 PESSOAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES: CARDÁPIO LANCHE DA TARDE: CAFÉ, LEITE, SUCO, PÃO FRANCÊS, MANTEIGA OU MARGARINA, BISCOITO, BOLO E LEITE DEVE ATENDER AS MESAS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NOS SERVIÇOS DE CAFÉ DA MANHÃ										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 514.849,80							Subtotal Orçado: R\$ 514.849,80		0,0000 %	R\$ 0,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE ARBITRAGEM COM TRIO DE ARBITRAGEM PARA A MODALIDADE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSTO POR UM ÁRBITRO E DOIS AUXILIARES UNIFORMIZADOS E EQUIPADOS, PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO.										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 148.633,33	R\$ 148.633,33	R\$ 148.633,33	R\$ 148.633,33	--	R\$ 0,00
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE VEICULO TIPO "ÔNIBUS CONVENCIONAL OU SUPERIOR", VEÍCULO NOVO OU SEMINOVO, COM NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS, ALÉM DOS MOTORISTAS E MOTORIZAÇÃO COMPATÍVEIS COM O SERVIÇO, GPS, ALÉM DE TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN COM 1 (UM) MOTORISTA NAS VIAGENS ATÉ 500KM E 2 (DOIS) MOTORISTAS NAS VIAGENS ACIMA DE 500KM. INCLUSO COMBUSTÍVEL E QUALQUER REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE QUALQUER OCORRÊNCIA, POR CONTA DA CONTRATADA. (ESTIMATIVA DE 11.000 KM EM 12 ALDEIAS DENTRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - SENDO O MÍNIMO DE 44 PESSOAS E O MÁXIMO 54 PESSOAS POR ALDEIA)										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.166,67	R\$ 8.166,67	R\$ 8.166,67	R\$ 8.166,67	--	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, COZINHA, REFEITÓRIO, BANHEIROS, TENDAS, LOCAL DE COMPETIÇÃO. DEVERÁ INCLUIR TODO MATERIAL DE LIMPEZA NECESSÁRIO PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.										
Subtotal Lote R\$ 514.849,80										
Subtotal Adjudicado R\$ 514.849,80							Subtotal Orçado: R\$ 514.849,80		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 514.849,80	R\$ 514.849,80	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 03 de Maio de 2024

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL

MARCIO SIQUEIRA REIS
SECRETÁRIO MUNICIPAL